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Kritik af bestyrelsesmedlem i BIF ift. offentlig ageren 

 

Baggrund for forslag: 

Som professionel fodboldklub, landskendt kulturinstitution og børsnoteret virksomhed er 
Brøndby IF under enorm stor mediebevågenhed og interesse fra medier, fans, partnere, 
aktionærer og øvrige interessenter både i og udenfor fodboldverdenen. Hver en sten vendes i 
jagten på historier, nyheder og kliks om Brøndby IF, positivt såvel som negativt, hvilket både er 
en velsignelse og en forbandelse. 

Derfor er klubben stærkt afhængig af, at der fra ledelsen kommunikeres præcist, sagligt og 
professionelt, men efter nederlaget i Conference League-kvalifikationen mod Legia Warszawa 
var vi desværre igen vidne til, at der kom udfald fra et bestyrelsesmedlem af i Brøndbyernes IF 
Fodbold A/S. 

Det er som udgangspunkt positivt, at klubbens fans og interessenter – og også journalister - kan 
have en åben og direkte dialog med medlemmer af klubbens bestyrelse, men det sætter krav til, 
at der fra bestyrelsesmedlemmernes side fortsat holdes et professionelt niveau i 
kommunikationen uanset platform og format på debatten. 

Bestyrelsesformanden i Brøndbyernes IF Fodbold A/S kritiserede indirekte Fodbolddirektøren og 
den sportslige ledelse i Brøndbyernes IF Fodbold A/S på sin private Instagram-profil i dialog med 
fans. 

Efterfølgende har både bestyrelsesmedlemmet og den kritiserede medarbejder måttet forholde 
sig til udtalelserne i medierne. 

Det er ikke første gang, at bestyrelsesformanden gør sig uheldigt bemærket på de sociale 
medier eller i andre digitale fora. De fleste nok husker omkring sagen omkring tidligere 
cheftræner Thomas Frank og tidligere sportschef Per Rud, der blev kritiseret under anonymt 
dæknavn på Brøndby Supports debatforum, som den værste. Siden har der løbende været 
forskellige kommentarer fra bestyrelsesformanden på hans private sociale medier omkring 
blandt andet den sportslige ledelse, spilere og andet. 

Det skal understreges, at dette forslag ikke handler om, hvem der har ret og ikke har ret i de 
forskellige debatter – det er irrelevant. Det handler om, at vi som fans må forvente en 
professionel kommunikation fra klubben, og herunder dens ledelse, for at kunne opretholde et 
seriøst omdømme og også kunne tiltrække spillere, trænere, ledere, medarbejdere og også 
partnere af højeste kaliber. 

Det er yderst uprofessionelt, at bestyrelsesmedlemmer kritiserer klubbens medarbejdere 
direkte som indirekte, uanset om det er spillere, trænere eller ledere, på eksempelvis sociale 
medier eller i andre uformelle og offentlige sammenhænge. Det er både skadeligt for klubbens 
renommé, medarbejdernes arbejdsmiljø og det daglige arbejde, når der offentligt vises 
sprækker i ledelsen eller medarbejdere hænges ud eller kritiseres offentligt. 

Derfor stilles nedenstående forslag med håbet om, at Fanafdelingen gennem 
Fanrepræsentanten kan påvirke bestyrelsen og ledelsen i Brøndbyernes IF Fodbold A/S til at 
højne niveauet og øge professionalismen i kommunikationen samt gøre klubben for til en bedre 
arbejdsplads for alle medarbejdere. 
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Forslagspunkter: 

1.  
a. Fanrepræsentanten bør på (internt) et bestyrelsesmøde i Brøndbyernes IF 

Fodbold A/S på vegne af Fanafdelingen rejse en alvorlig kritik af 
bestyrelsesmedlemmers, herunder konkret Bestyrelsesformandens, 
kommunikation på sociale medier (og lignende). 

b. Fanrepræsentanten bør i den forbindelse foreslå, at der laves håndfaste, interne 
retningslinjer på området, der også følger anbefalingerne for god 
selskabsledelse (Corporate Governance). 

c. Bestyrelsen i Fanafdelingen bør stille sig til rådighed til at deltage i 
udarbejdningen af disse retningslinjer og til at støtte Fanrepræsentanten i 
arbejdet, såfremt dette er nødvendigt. 
 

2. Ved fremtidige gentagelser af uprofessionel kommunikation fra bestyrelsesmedlemmer i 
Brøndbyernes IF Fodbold A/S - på eksempelvis sociale medier -, bør Fanafdelingens 
bestyrelse samt eventuelt Fanrepræsentant rejse kritik af måden, hvorpå 
bestyrelsesmedlemmer af Brøndbyernes IF Fodbold A/S kommunikerer på i 
offentligheden. Kritikken er bør fremlægges på den mest hensigtsmæssige måde 
vurderet af Fanafdelingens bestyrelse - eksempelvis gennem et åbent brev til 
bestyrelsen i Brøndbyernes IF Fodbold A/S, der også deles på foreningens hjemmeside 
og til medlemmer. 

 
Det ovenstående skal ses som to forslagspunkter (Forslag 1, herunder punkt a, b og c samt 
Forslag 2) og kan vedtages separat. 
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